



## TRAGICZNA ŚMIERĆ KSIĘDZA



W miniony piątek (21 czerwca), ok. godz. 13.00, na krajowej „15”, pomiędzy Krotoszyńcem a Miliczem, w pobliżu miejscowości Dziadkowo (gmina Cieszków, powiat milicki) doszło do czołowego zderzenia toyoty corolli oraz opla omegi. Ze wstępnych ustaleń wynika, że jedno z aut wpadło w poślizg i zjechało na przeciwny pas ruchu.

W obu samochodach łącznie podróżowało dziewięć osób (czworo dzieci i pięcioro dorosłych). Jak informują strażacy z OSP w Cieszkowie, rannych zostało osiem osób, bez szwanku z wypadku wyszedł jedynie roczny chłopiec. Na miejscu reanimowano dwoje dzieci (w wieku około 5 i 10 lat). Kiedy udało się przywrócić im podstawowe czynności życiowe, zostały przetransportowane śmigłowcami do szpitala we Wrocławiu i Poznaniu. Nieoficjalnie mówi się, że dzieci te doznały m.in. urazów czaszkowo-mózgowych, natomiast 6-letnia dziewczynka -

wieloodłamowych złamań kończyn dolnych.

Trwają czynności mające na celu ustalenie dokładnych przyczyn tego tragicznego wypadku.

Uczestniczącą w wypadku białą toyotą corollą na ostrzeszowskich numerach rejestracyjnych jechała rodzina z Rzetni wraz z księdzem D. Kowalkiem. Jego, pomimo wysiłków lekarzy z ostrowskiego szpitala, nie udało się uratować.

Księżda Dariusza dobrze znają mieszkańcy Parzynowa. Bo choć mieszkał w Rzetni, Parzynów był jego parafią. To tutaj w maju 1993 roku odprawił swoją mszę prymicyjną, a podczas pierwszych kapłańskich wakacji również odprawił msze w drewnianym kościółku św. Mikołaja. Wtedy proboszczem parafii był ks. Żurawski (on także, 25 lat temu, zginął w wypadku samochodowym).

Dokończenie na str. 3.

## ZMIANY WIKARIUSZY W OSTRZESZOWSKICH PARAFIACH

Zwykle pod koniec czerwca dowiadujemy się o zmianach personalnych w poszczególnych parafiach. Nastąpią one również w dwóch parafiach ostrzeszowskich.

Zgodnie z dekretem biskupa ordynariusza, 30 czerwca kończy roczną posługę w parafii NMP Wniebowziętej ks. Mateusz Szmajdziński. W jego miejsce od 1 lipca pracę wikariusza rozpocznie ks. Łukasz Olszewski. Z kolei parafię św. Jadwigi Królowej opuszcza po trzech latach spędzonych w Ostrzeszowie ks. Mateusz Kasprzak. Nowym wi-

karym do pracy w tej parafii wyznaczony został ks. Paweł Brylak z parafii w Wojkowie.

W najbliższą niedzielę podczas mszy św., w obu parafiach odbędzie się pożegnanie księży wikariuszy. Dzień wcześniej, w sobotę 29 czerwca, w kościele św. Idziego w Mikorzynie nastąpi pożegnanie długoletniego proboszcza tamtejszej parafii, dziekana dekanatu ostrze-

szowskiego, ks. prałata Ryszarda Wachowiaka, który po ponad 30-letniej posłudze kapłańskiej w sanktuarium św. Idziego przechodzi na emeryturę.

Więcej informacji o zmianach personalnych w dekanacie ostrzeszowskim, grabowskim i mikstacim podamy w następnym numerze „CZO”.

K.J.

## OLI NA POMOC!

Od kilku dni trwa akcja pomocy dla ALEKSANDRY MISIEWICZ. U 34-letniej ostrzeszowianki wykryto nowotwór gruczołowo-torbielowy. Leczenie w tym przypadku jest niezwykle trudne i kosztowne. Ale w dramatycznym momencie Ola nie została sama. Na ratunek pośpieszyli jej przyjaciele, inicjując zbiórkę pieniędzy poprzez stronę internetową fundacji SIEPOMAGA.PL.

Przyjaciele zamieścili także żarliwy apel do ludzi dobrej woli o pomoc i finansowe wsparcie na leczenie chorej Aleksandry. Przez krótki czas zebrano w ten sposób ponad 60 tys. zł.

Przyłączamy się do tego apelu i zamieszczamy na łamach „Czasu” treść pisma przyjaciół Oli Misiewicz.

Dokończenie na str. 6.



## „CYFROWY” CMENTARZ

Zapewne wielu z nas miało problem z odszukaniem jakiegoś grobu na cmentarzu. Od paru lat w polskich miastach pojawiają się elektroniczne wyszukiwarki grobów, a nawet mapy cmentarzy czy kompletne dane z grobowych tablic. W Ostrzeszowie dotąd tego nie było, ale wkrótce ma się to zmienić - rozpoczęły się bowiem działania mające na celu stworzenie elektronicznej ewidencji cmentarnej.

O wypowiedź na ten temat poprosiliśmy proboszcza ostrzeszowskiej fary - księdza prałata Leszka Szkopka.

- Zasadniczo idzie to w kierunku stworzenia elektronicznego katalogu, z możliwością transparentnych działań w internecie, by można było przez stronę pewne rzeczy zobaczyć, wyszukać. Nie jest to jednak jeszcze

moment do szerszych rozmów na ten temat. Moje ogłoszenie w kościele miało na celu jedynie przygotowanie parafian na to, że na cmentarzu pojawią się osoby z aparatami, które będą wykonywały zdjęcia i spisywały dane z tablic nagrobnych. Więcej informacji pojawi się na przełomie sierpnia i września, wtedy też będziemy mogli przejrzeć zaprezentowaną całość przedsięwzięcia.

Nie jest jeszcze wiadomo, na jakiej zasadzie będzie działał elektroniczny katalog grobów ostrzeszowskiego cmentarza, jednak na pewno docelowo ma on ułatwić odszukiwanie grobów i poruszanie się po nekropolii.

Do sprawy wrócimy więc na przełomie sierpnia i września, kiedy to mają zostać przedstawione szczegóły digitalizacji.

(kp)